

Brøndby, 13. marts 2016

Referat DaFU bestyrelsesmøde, torsdag den 3. marts 2016 kl 20.00, via Skype

Deltagere - Fra bestyrelsen: Thorbjørn Ovedal, Helle Fønnesbech Sejrup, Mille Pedersen, Jørgen Dedenroth, Jonas Hviid, William Ehmsen, Helge Overgaard (suppleant). Afbud fra Luc Bouchara. Fra sekretariatet: Nils-Ola Nilsson.

1. Valg af ordstyrer og referent

Helle Fønnesbech Sejrup valgt til ordstyrer.

Nils-Ola Nilsson valgt til referent.

2. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

3. Godkendelse af forrige referat

Godkendt.

4. Status DaFU Økonomi

- Regnskab 2015: Revisionen starter op mandag den 7. marts.

Der bliver i bestyrelsen kvartalsvis opfølgning af økonomien i 2016.

5. Kåring af frivilligindsatser i dansk floorball

Opgaven er i fuld proces. Mail er blevet sendt ud til formænd i medlemsforeningerne og eksponering er blevet lavet på Facebook og hjemmeside. I forhold til hvor mange nomineringer der kommer ind så er planen at jury skal få cirka fem nomineringer per kategori at arbejde med. Planen er at vinderne skal kåres på dagen i forbindelse med Superfinalerne i Randers den 16. april 2016.

6. Lederuddannelse af frivillige

Der blev drøftet hvad dansk floorball fremadrettet skal kunne tilbyde ledere der vil satse lidt ekstra på sit idrætslederskab. Her menes bestyrelsesarbejde. Det handler ikke om det som sker i kollektive interne processer i de mange spydspidsforeninger i Bevæg dig for livet. Det har sit eget liv og det kør. Det handler mere om den enkelte person, der vil investere i sin egen udvikling gennem at uddanne og udvikle sig via et lederprogram. Hvordan kan dansk floorball skabe et floorballmålrettet lederprogram, som kan blive løftestang for de floorballpersoner der vil gå i spidsen? Selvfølgelig er det vigtigt at forankre og spørge rundt i foreningerne, hvis og hvordan de eventuelt skulle ønske den her slags set-up.

Beslutning: At tage det op til diskussion igen efter sommerferien og finde ud af hvordan en behovsprøvning bedst muligt kan foregå.

7. Retningslinjer vedrørende kommunikation for bestyrelse, udvalg og sekretariat

Efter en drøftelse omkring betydningen af fælles retningslinjer i en organisation med både fast ansatte, frivillige på kontrakter (f.eks. landsholdsledelser) og helt frivillige, så er det vigtigt at finde ud af en slags rød tråd der skal være gældende angående værdibaserede holdninger og ageren i forbindelse med at være en repræsentant for Dansk



Brøndby, 13. marts 2016

Floorball Union.

Beslutning: At bestyrelsen skal tage udgangspunkt i den eksisterende personalepolitik, der findes i DaFU og finde ud af hvilke eventuelle dele der kan være aktuelle, som danner grundlag for mere præcis beskrivelse af retningslinjer omkring god adfærd i al slags repræsentation under Dansk Floorball Union.

8. Funktionsbeskrivelser for bestyrelsesmedlemmer

En første, helt overordnet version, er blevet lavet efter møde mellem Thorbjørn, Mille og Nils-Ola. Den skal uddybes lidt mere, og i forbindelse med bestyrelsesmøde i april måned får samtlige bestyrelsesmedlemmer deres aktuelle versioner til egen bearbejdelse og videre forberedelse optil bestyrelsesseminar i maj måned.

Der skal også fra Økonomiudvalget udredes og arbejdes videre på et forslag som skal forelægges bestyrelsen, omkring beslutningskompetence og eventuelle fordele med, at Økonomiudvalget også bliver til et Forretningsudvalg ved behov fremadrettet.

9. DM for Oldboys – lørdag den 14. maj 2016

MGU Floorball Klub har ansøgt om at få afvikle stævnet.

Beslutning: MGU Floorball Klub får arrangørskabet angående DM for Oldboys med afvikling lørdag den 14. maj 2016.

10. Floorball Danmark – den videre proces...

Løbende erfaringsudvekslinger og evalueringer er blevet lavet hele sidste år fra både sekretariatet og bestyrelsen i forhold til hjemmeside, www.floorball.dk. En hel del opfattelser og vurderinger har også indkommet fra medlemsforeninger og brugere i floorballmiljøet. Kommunikationskonsulent Tobias Wellendorf har i et arbejdsdokument beskrevet fordele og ulemper omkring den eksisterende løsning, og kommet med forslag på hvordan den samlede hjemmesideoptimering kan opnås fremadrettet. Alt med henblik på at understøtte nem tilgængelighed til både kerneopgaver/kerneinformation og en komplet information og eksponering angående visionsprojektet Bevæg dig for livet Floorball. Det vil også indebære et direkte ejerskab omkring nyhedsflow som skal gøre vores hjemmesider så attraktive som det overhoved er muligt. Forbindelser til sociale medier hører selvfølgelig også hertil.

Beslutning: Sekretariatet får i opgave at etablere beskrevet helhedsoptimering, som vil betyde at Bevæg dig for livet skal være hjemmehørende på den nuværende DGI- hjemmesiden, og at der etableres en ny floorball.dk som via nem og meget tydelig struktur og navigering sikrer helhedsperspektivet omkring både kerneopgaver/kerneinformationer samt Bevæg dig for livet. Kommunikationen skal geares, udvikles og gøres tidssvarende i takt med at visionsprojektet udvikler floorballsporten. Primo/medio august 2016 skal begge sider være opdaterede og harmoniserede til at gå i drift. Den samlede udgift for at oprette den ekstra siden er sat til 10.000 kr.



Brøndby, 13. marts 2016

11. Regionale netværksmøder

Nils-Ola præsenterede kort de invitationer der inden lidt skal sendes ud til medlemsforeningerne angående de fire regionale netværksmøder landet rundt, som skal afvikles den 4.-7. april 2016. Programmet skal indeholde både strategisk information/forankring og direkte operative samtaler omkring de vigtigste udviklingsopgaver som dansk floorball har at arbejde med. Bestyrelsen understreger vægten af de regionale møderne så at forbundets samlede arbejde og prioriteringer bedst muligt kan hænge sammen med foreningernes behov og parathed til udvikling. Approach til, samt formål og planer med de forskellige indholdsmæssige dele omkring "Floorball Danmark" kommer at gennemgås og beskrives ved møderne.

12. Information fra forskellige DaFU- udvalg

Landshold: Møde med den nye ledelse for damelandsholdet (Martin Lytje og Mette Faurholt Nielsen) har udover det floorballspecifikke også handlet om hvilke udviklingsmål man kan arbejde med hos spillerne, som er til gavn for både dem selv som spillere, men også som ressourcepersoner og ambassadører for pige/damefloorball, både på kort og lang bane. Der skal arbejdes videre på uddannelsesformer og formidlingsperspektiver heromkring mellem udvalg og landsholdsledelse. "Positive krav" der gavner udvikling skal blive tydeligere og endnu mere prioriteret omkring alle landsholdene. Involverede i disse processer lige nu er fra bestyrelsen Luc Bouchara og Mille Pedersen samt Frederik Bloch som landsholdsansvarlig fra sekretariatets side.

Økonomiudvalget: Har for nylig holdt møde med DIF angående udvikling af samarbejdsformer og optimering af procedurer fremadrettet.

Turneringsudvalget: Der har været møder og der pågår stadigvæk processer omkring eksakte Ligastrukturer og turneringsprogram til kommende sæson. Ligaudvalgsmøde centralt placeret i landet kommer at afvikles ultimo april med henblik på hvilke krav der kan/skal stilles på hinanden, og hvordan mere gennemarbejdede og stabile turneringsforslag på lang bane kan opnås. Disse skal med fordel kunne drøftes og uddybende behandles ved kommende struktur- og budgetmøde til vinter.

Dommerudvalget: Aktuelle tiltag er dommerpåsatning til slutspillet samt arbejdet med kommende dommeruddannelsesstrukturer og indhold. Det Internationale Floorball Forbund (IFF) kommer at tilgængeliggøre kursusmaterialer til de kommende uddannelsesskridt efter trin 1, som dommerudvalget kan tage videre udgangspunkter i, til det fortsatte udviklingsarbejdet.

Formand Thorbjørn Ovedal fortæller om det fælles internationale møde der blev afviklet den Mødet blev afholdt på DaFUs initiativ og blev derfor afviklet i Brøndby. Et meget positivt møde med det formål, at styrke både sig selv og hinanden via skarpere samarbejdsformer fremadrettet.

Mødets beslutninger blev:

- Fælles tilbagevendende turnering i november måned hvert år. Som skarp forberedelse og optakt til VM for damer ulige år og for herrer lige år. Start i november 2017. Fælles dommerudvikling og dommerobservation kan med fordel bygges ind. Planen er at Tyskland, Slovakiet, Polen og Letland arrangerer turneringerne 2017-2020, og at Danmark og Norge er medarrangører og samlet står for 1/3 af udgifterne. På den her måden optimeres udgifterne



Brøndby, 13. marts 2016

og det bliver billigst muligt for alle involverede.

- Fælles seminarer for bestyrelserne med behovstilpassede temaer skal også afvikles i forbindelse med turneringerne i november måned.

- Der blev nedsat en arbejdsgruppe som skal udvikle et forslag til fælles samarbejdsaftale mellem landene. Thorbjørn Ovedal er tovholder og i gruppen indgår derudover repræsentanter fra Polen, Slovakiet og Letland. Senest i forbindelse med et floorballevnt i Bremen i november 2016 skal der findes et færdigt forslag til underskrivelse. I forbindelse med herre-VM i Riga i december 2016 skal alle eventualiteter ligge helt fast.

13. Meddelelser i øvrigt

Thorbjørn Ovedal orienterer omkring den aktuelle proces og de kandidater der findes angående de vakante næstformandsposter i Danmarks Idrætsforbund. DaFUs bestyrelse er enige i at bakke op omkring Lotte Buchert som kandidat til den ene af næstformandsposterne i DIF.

14. Lukket dagsorden

- Orientering om eventuelle personsager.

15. Eventuelt

Jonas Hviid meddeler at han ikke har mulighed at deltage ved Superfinale den 16. april i Randers grundet sit civile arbejde.

Nils-Ola Nilsson, referent

